
سرور میرحسینی:
کارخانه   ۳ خط  از  رسمي  برداري  بهره  مراسم 
کنسانتره شرکت سنگ آهن گهرزمین صبح امروز 
با حضور وزير صنعت، معدن و تجارت، امام جمعه 
سیرجان  مردم  نماينده  کرمان،  استاندار  سیرجان، 
از  جمعي  و  اسلامي  شوراي  مجلس  در  بردسیر  و 
همايش  سالن  در  شهرستاني  و  استانی  مسوولین 

گهرزمین برگزار شد.

اختيارات  با  استانداران  گهرزمين:   مدیرعامل 
در شوراي تامين و شوراي معادن باید مناطق 
واکاوي نشده را به شرکت هاي پرتوان واگذار 

کنند نه افراد دلال.
ضمن  گهرزمین  آهن  سنگ  شرکت  مديرعامل 
خوش آمد گويی به مدعوين حاضر در اين مراسم 
گفت: در منطقه سیرجان هرروز يک افتتاح يا کلنگ 
زني داريم و منطقه گل گهر با عظمتي فوق العاده 
40 درصد پشتیباني از فولاد کشور را در اختیار دارد 
که بیش از 22 هزار نفر در منطقه گل گهر و بیشاز 6 
هزار نفر در شرکت گهر زمین مشغول به کار هستند.

آب  بد  شرايط  در  کارگران  افزود:  فلاح  محمد 
در  محیطي  زيست  نامناسب  وضعیت  و  هوايي  و 
گودهاي معدني فعالیت مي کنند که سنگیني هوا 
در اين مناطق سبب تنگي نفس مي شود و فعالیت 

در اين شرايط دشوار است.
کرمان  استان  درآمد  بیشترين  کرد:  تصريح  وي 
و  بوده  کشاورزي  حوزه  از  گذشته  هاي  سال  طي 
سال  است،  کرمان  استان  اول  محصول  که  پسته 
گذشته و امسال  دچار خسارت شد؛ سال آينده نیز 
به  نیاز  لذا  داشت  نخواهیم  را  محصول  درصد   80
در شهرستان  نخست کشور  هاي  حضور شخصیت 
سیرجان وجود داشت. مديرعامل شرکت سنگ آهن 
گهرزمین گفت: همچنین شرايط بد آب و هوايي و 
مشکلات خريد ماشین آلات، بهره برداري از کارخانه 

هاي منطقه گل گهر را دشوار کرده است.
وي تصريح کرد: مديران مجموعه گل گهر يک 
و  کردند  پرداخت  پیش  از  تومان  میلیارد  هزار 
اگر  را شکستند که  دريا  از آب  استفاده  طلسم 
پشتیباني استاندار وقت کرمان و پرداخت هاي 
گل گهر نبود اين آب امروز به سیرجان نیامده 
يک  آب  انتقال  پروژه  انجام  افزود:  بود.فلاح 
طلسم بود اما انتقال آن به کوير قلب رهبري را 
خوشحال کرد، اگر اين کار ادامه يابد مشکلات 
مي  کاهش  العاده  فوق  استان  در  خشکسالي 
شد. خواهد  خوانده  خشکسالي  فاتحه  و   يابد 

وي با بیان اينکه چرا تمام معدن شماره سه به 
تولید  اگر  اظهارداشت:  نشده  واگذار  گهرزمین 
دور  چندان  نه  آينده  در  نیابد  ادامه  گهرزمین 
درصد   50 و  رسد  مي  درصد   50 به  آن  تولید 
به  خسارتي  صورت  اين  در  خوابد؛  مي  تولید 
نگذاريم  لذا  شود  مي  وارد  کشور  فولاد  صنعت 
سنگ از منطقه بیرون برود، نگذاريم تولید راکد 

شود.
مديرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین گفت: 
به ۳0  بايد  سال  به جاي 10  کارخانجات  عمر 

سال برسد؛ چرا ما بیش از 2 میلیون تن گندله بر 
زمین داريم و در کشور اين آمار هشت میلیون تن 

است اما مشتري ندارد؟
وي ابراز داشت: چرا تامین ماشین آلات معدني در 
شرايط تحريمي بايد قطعه قطعه به کشور وارد شود و 
زمان ترخیص جنازه تحويل بگیريم؟فلاح بیان کرد: 
مطالعه  وسیع  و عرض  در طول  پهنه جیرفت  چرا 
آماده دسترسي  نیستیم؟  شده و دنبال حفاري آن 
به اين توده ها و جبران بیکاري ناشي از بین رفتن 
محصولات کشاورزي استان کرمان را داشته باشیم 
و با اين کار اشتغال در جنوب کرمان را ايجاد کنیم.

وي افزود: چقدر در انتقال جمعیت کار به سواحل 
درياي عمان وقت گذاشیم؟ چرا محلي براي دپو و 
حوضچه باطله فولاد در منطقه گل گهر نداريم؟، چرا 

مشکلات مانع رشد کارآفريني بیشتر شده است؟.
مديرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین ادامه داد: 
چرا 42 مگاوات برق مورد نیاز ما به 2.5 مگاوات تقلیل 
يافته و بسیاري از کارخانه ها را براي نداشتن برق 
 تعطیل کرديم يا در احداث نیروگاه کمتر موفق بوديم؟

وي افزود: استانداران با اختیارات در شوراي تامین و 
شوراي معادن بايد مناطق واکاوي نشده را به شرکت 
هاي پرتوان واگذار کنند نه افراد دلال. فلاح تصريح 
پاي  بااستعدادها  که  شود  گذاشته  شرايطي  کرد: 
کار بیايند تا در آينده اشتغالزايي خوبي ايجاد شود  
اجراي اين پروژه براي 200 نفر به صورت مستقیم و 

500 نفر غیرمستقیم اشتغالزايي مي کند.

زمين  گهر  شرکت  مالي  قدرت  صمت:   وزیر 
بسيار افزایش پيدا کرده است.

و  معدن  صنعت،  امین،وزير  فاطمي  سیدرضا 
تجارت در آيین بهره برداري از خط سوم کنستانتره 
گهرزمین در سیرجان با بیان اينکه 500 میلیون تن 
افزود:  دارد  وجود  کشور  در  معدني  مواد  استخراج 
اما سال گذشته در خام فروشي فقط 4.5 میلیون 
فروشي  خام  نیمه  گرفتار  اما  داشتیم  صادرات  تن 

هستیم.
تن  میلیون  هفت  از  بیش  داشت:  اظهار  وي 
از کشور صادرات کرديم در حالي  نیمه خام  فولاد 
مي  وارد  فلزي  ورق  که  داريم  هايي  شرکت  که 
است. ناقص  کشور  در  تولید  زنجیره  پس   کنند، 

اولويت  اينکه  بیان  با  وزير صنعت، معدن و تجارت 
در  مناسب  توزيع  و  تامین  هاي  زنجیره  تکمیل  ما 
است  افزوده  ارزش  متناسب  و  جغرافیايي  مناطق 
نقص  فولاد  تولید  زنجیره  تکمیل  در  داشت:  اظهار 
داريم و بیکاري، مهاجرت، آلودگي و انباشتگي نیز 
وجود دارد و سودهاي زنجیره معادن نیز بالا و پايین 

است.
وي تصريح کرد: در حوزه معدن و صنايع معدني 
از نیروي توانمندي برخورداريم و خوشبختانه قدرت 
مالي اين شرکت ها از جمله شرکت گهر زمین بسیار 
افزايش پیدا کرده و از مسیر فرصت بلوغ صنعت و 
توانمندي مالي بايد مسائل و مشکلات را رفع کنیم. 
فاطمي امین افزود: شرکت هاي بزرگ علاوه بر طرح 
هاي توسعه خود به توسعه صنعت در ساير مناطق 

هم توجه داشته باشند.
ابراز داشت: شرکت هايي در کشور 70 هزار  وي 
يک  لذا  دارند  خالص  سود  سال  در  تومان  میلیارد 
شرکت ما سود خالصي بیش از بودجه عمراني کل 

کشور دارد.
وي ادامه داد: قانون معادن الزام کرده که 15 درصد از 
مالیات در منطقه معدني هزينه شود و 65 درصد وزارت 
 صمت نیز به زيرساخت هاي صنعتي و معدني بیايد.

فاطمي امین افزود: قانون بازگشت 15 درصد را در 
دولت مطرح کرديم و دولت براي نخستین بار آن را 
در لايحه بودجه 1401 به مجلس فرستاد که مصوب 
از امسال قانونا نمي تواند در  شد و اين 15 درصد 

جاي ديگري هزينه شود.
وي تصريح کرد: مردم خیلي از وضعیت گستردگي 
و عمق صنعت و معدن کشور مطلع نیستند و يکي 
از اين راههاي ارتباطي گردشگري صنعتي و معدني 

 در مراسمي با حضور وزير صمت و ديگر مسوولين انجام شد؛
 بهره برداري رسمی  از خط ۳ کارخانه کنسانتره شرکت سنگ آهن گهرزمين 
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